

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº DO PROCESSO	Nº DA ARP	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DA PUBLICAÇÃO	Nº DO EDITAL DO PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	CONTRATADO(A)	CNPJ/CPF	SÓCIOS
						INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS																
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: Refimov. Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 850,00	30	R\$ 25.500,00	R\$ 599.700,00	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA EM L CORTE CONVEXO – 1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: IAA. Modelo: Mesa Facile 2.	Unidade	R\$ 800,00	30	R\$ 24.000,00	R\$ 599.700,00	INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO LTDA (IAA-INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO)	16.640.671/0001-57	HELLINGTON OLIVEIRA DA SILVA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA EM L CORTE CONVEXO – 1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: Refimov. Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 680,00	60	R\$ 40.800,00	R\$ 599.700,00	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA DELTA CORTE CONVEXO – 1400 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: IAA. Modelo: Mesa Facile 4.	Unidade	R\$ 585,00	60	R\$ 35.100,00	R\$ 599.700,00	INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO LTDA (IAA-INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO)	16.640.671/0001-57	HELLINGTON OLIVEIRA DA SILVA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm). Marca/Modelo: IAA. Modelo: Mesa Facile 5.	Unidade	R\$ 400,00	80	R\$ 32.000,00	R\$ 599.700,00	INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO LTDA (IAA-INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO)	16.640.671/0001-57	HELLINGTON OLIVEIRA DA SILVA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm). Marca/Modelo: IAA. Modelo: Mesa Facile 6.	Unidade	R\$ 395,00	80	R\$ 31.600,00	R\$ 599.700,00	INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO LTDA (IAA-INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO)	16.640.671/0001-57	HELLINGTON OLIVEIRA DA SILVA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA RETA BASE METALICA – 800 X 750 X 740 mm. Marca/Modelo: Betel Móveis.	Unidade	R\$ 360,00	25	R\$ 9.000,00	R\$ 599.700,00	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA DE REUNIÃO REDONDA-1200 X 740 mm. Marca/Modelo: MMX.	Unidade	R\$ 465,00	15	R\$ 6.975,00	R\$ 599.700,00	M.W.P.A. DE SOUZA & CIA LTDA (MMX COMERCIO E SERVIÇOS)	41.037.819/0001-00	MARCUS WILSON PEREIRA AMORIM DE SOUSA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	MESA REDONDA PARA COPA-800 mm Ø X A=740 mm. Marca/Modelo: MMX	Unidade	R\$ 325,00	10	R\$ 3.250,00	R\$ 599.700,00	M.W.P.A. DE SOUZA & CIA LTDA (MMX COMERCIO E SERVIÇOS)	41.037.819/0001-00	MARCUS WILSON PEREIRA AMORIM DE SOUSA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS. Medindo: 450 X 500 X 700 mm (LxPxX). Marca/Modelo: IAA. Modelo: Armário Facile 10.	Unidade	R\$ 320,00	80	R\$ 25.600,00	R\$ 599.700,00	INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO LTDA (IAA-INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMÍNIO)	16.640.671/0001-57	HELLINGTON OLIVEIRA DA SILVA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS. Marca/Modelo: Nobre. Modelo:Versão PA 90 100105	Unidade	R\$ 1.065,00	45	R\$ 47.925,00	R\$ 599.700,00	2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA	46.928.110/0001-19	WAGNER JOSÉ HIDALGO
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	ESTANTE EM AÇO. 06 (seis) prateleiras reguláveis. Reforço em X. Medidas: 92,5 (L) x 198 (A) x 30 (P) cm. Marca/Modelo: Nobre. Model: Versão 100501.	Unidade	R\$ 385,00	60	R\$ 23.100,00	R\$ 599.700,00	2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA	46.928.110/0001-19	WAGNER JOSÉ HIDALGO
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS. Marca/Modelo: FKGrupo. Modelo: Presidente.	Unidade	R\$ 625,00	80	R\$ 50.000,00	R\$ 599.700,00	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP (SHOPPING DO ESCRITORIO)	04.063.509/0001-67	MARCOS ANTONIO GOMES
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS. Marca/Modelo: Ebenezer. Modelo: Giratória Diretor.	Unidade	R\$ 535,00	180	R\$ 96.300,00	R\$ 599.700,00	ELABORATO COMERCIO DE MÓVEIS PLANEJADOS LTDA	41.558.204/0001-20	ANTONIO PRACIANO BISNETO
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS. Marca/Modelo: Frisokar. Modelo: Store.	Unidade	R\$ 300,00	150	R\$ 45.000,00	R\$ 599.700,00	X- OFFICE SERVI LTDA - ME	15.362.598/0001-36	GILMAR DA SILVA DE SOUZA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/20025	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS. Marca/Modelo: Vector.	Unidade	R\$ 400,00	40	R\$ 16.000,00	R\$ 599.700,00	ADRIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. ME	08.472.661/0001-21	ADRIANA CAVALCANTE ALMEIDA

2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS. Marca/Modelo: Marca: Vector.	Unidade	R\$ 170,00	20	R\$ 3.400,00	R\$ 599.700,00	ADIRMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. ME	08.472.661/0001-21	ADRIANA CAVALCANTE ALMEIDA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS. Marca/Modelo: Nobre. Modelo: Ref. LD003.	Unidade	R\$ 1.220,00	30	R\$ 36.600,00	R\$ 599.700,00	2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA	46.928.110/0001-19	WAGNER JOSÉ HIDALGO
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca/Modelo: Room Decor. Modelo: Dubai.	Unidade	R\$ 1.100,00	10	R\$ 11.000,00	R\$ 599.700,00	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca/Modelo: Room Decor. Modelo: Dubai.	Unidade	R\$ 1.300,00	10	R\$ 13.000,00	R\$ 599.700,00	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca/Modelo: Room Decor. Modelo: Dubai.	Unidade	R\$ 1.500,00	10	R\$ 15.000,00	R\$ 599.700,00	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	LUIZ ISSAMI ISHIKAWA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL PARA TREINAMENTO - 1.200 X 750 X 740 (mm). Marca/Modelo: MMX.	Unidade	R\$ 900,00	5	R\$ 4.500,00	R\$ 599.700,00	M.W.P.A. DE SOUZA & CIA LTDA (MMX COMERCIO E SERVIÇOS)	41.037.819/0001-00	MARCUS WILSON PEREIRA AMORIM DE SOUSA
2023.027112	015/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	31/07/2024	P.E 94.005/2024	31/07/2024	01/08/2025	NICHOS EM MDF - Altura 0.30 m Largura 0.75 m Profundidade 0.25 cm. Marca/Modelo: THS Modulados.	Unidade	R\$ 135,00	30	R\$ 4.050,00	R\$ 599.700,00	T. H. S. BEZERRA LTDA - EPP (A L MONTE COMERCIO E SERVICOS)	09.068.212/0001-85	THIAGO HENRIQUE SOARES
2023.004478	018/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para prestação de serviços de conectividade a internet, via satélite, para as Promotorias de Justiça do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de equipamentos, instalação, operação e gerência proativa dos serviços contratados, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.	27/08/2024	P.E 4.058/2023	27/08/2024	27/08/2025	Circuito de conectividade a internet via Satélite, tecnologia Starlink, perfil de tráfego 100/20 Mbps, 1 TB de franquia de dados, contemplando fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços.	Unidade	R\$ 12.000,00	60	R\$ 720.000,00	R\$ 4.311.416,00	VIA DIRETA TELECOMUNICAÇÕES VIA SATELITE E INTERNET LTDA.	34.549.659/0001-13	RONALDO LÁZARO TIRADENTES
2023.004478	018/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para prestação de serviços de conectividade a internet, via satélite, para as Promotorias de Justiça do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços contratados, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.	27/08/2024	P.E 4.058/2023	27/08/2024	27/08/2025	Locação de equipamento de Rede (para circuitos via Satélite, perfil de tráfego 100/20 Mbps)	Unidade	R\$ 56.523,60	60	R\$ 3.391.416,00	R\$ 4.311.416,00	VIA DIRETA TELECOMUNICAÇÕES VIA SATELITE E INTERNET LTDA.	34.549.659/0001-13	RONALDO LÁZARO TIRADENTES
2023.004478	018/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para prestação de serviços de conectividade a internet, via satélite, para as Promotorias de Justiça do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços contratados, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.	27/08/2024	P.E 4.058/2023	27/08/2024	27/08/2025	Serviço de Instalação e Ativação da estação remota.	Unidade	R\$ 2.500,00	60	R\$ 150.000,00	R\$ 4.311.416,00	VIA DIRETA TELECOMUNICAÇÕES VIA SATELITE E INTERNET LTDA.	34.549.659/0001-13	RONALDO LÁZARO TIRADENTES
2023.004478	018/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para prestação de serviços de conectividade a internet, via satélite, para as Promotorias de Justiça do Interior do Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços contratados, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.	27/08/2024	P.E 4.058/2023	27/08/2024	27/08/2025	Serviço de Remanejamento (mesma cidade) da estação remota	Unidade	R\$ 2.500,00	20	R\$ 50.000,00	R\$ 4.311.416,00	VIA DIRETA TELECOMUNICAÇÕES VIA SATELITE E INTERNET LTDA.	34.549.659/0001-13	RONALDO LÁZARO TIRADENTES
2024.012961	019/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo Almooxifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	24/09/2024	P.E 94.011/2024	24/09/2024	24/09/2025	AÇÚCAR, CRISTAL, da cana de açúcar, teor de sacarose mínimo de 99,0%, sem fermentação, empacotado em embalagens atóxicas de 1 Kg, constando data de fabricação e de validade do produto mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Marca: ITAMARATI.	Quilo	R\$ 3,69	3000	R\$ 11.070,00	R\$ 128.019,60	R. B. FRANCISCO LTDA	41.266.871/0001-39	RAQUEL BEZERRA FRANCISCO
2024.012961	019/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo Almooxifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	24/09/2024	P.E 94.011/2024	24/09/2024	24/09/2025	CAFÉ, torrado e moído do tipo Superior, espécie 100% arábica, com Certificado Superior de Pureza e Qualidade da ABIC ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global (QG) >= 6,0 e <= 7,2 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância máxima de 1% de impureza, em pó homogêneo, embalagem de 500g, a vácuo, tipo tijolinho, constando nas embalagens a data de fabricação e validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega. Marca: Café Santa Clara Premium -Vácuo.	Pacote	R\$ 17,65	3864	R\$ 68.199,60	R\$ 128.019,60	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	63.310.411/0001-01	ROMERO NOVAES MARTINS DE ALBUQUERQUE
2024.012961	019/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo Almooxifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	24/09/2024	P.E 94.011/2024	24/09/2024	24/09/2025	LEITE, INTEGRAL, em pó, composição leite de vaca e estabilizante, acondicionado em recipiente hermético de lata lacrada e fechada, com o mínimo de 380g cada, data de fabricação e de validade mínima de 12 meses, a partir da data da entrega, produto próprio p/ consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Marca: ITAMBÉ.	Lata	R\$ 16,25	3000	R\$ 48.750,00	R\$ 128.019,60	J L C DE MELO	07.442.086/0001-51	JORGE LUIZ CABRAL DE MELO
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	GELADEIRA. Marca/Modelo: MIDEA / MD-RT468MTA011.	Unidade	R\$ 2.720,00	20	R\$ 54.400,00	R\$ 237.458,20	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	34.822.886/0001-70	FERNANDA BORGES RORIZ FORTI
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	FRIGOBAR. Marca/Modelo: MIDEA / MRC12B.	Unidade	R\$ 1.156,00	30	R\$ 34.680,00	R\$ 237.458,20	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	42.753.718/0001-07	PAULO HENRIQUE ANDREANI ARAUJO

2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	FOGÃO A GÁS. Marca/Modelo: ATLAS / Monaco Plus	Unidade	R\$ 899.99	15	R\$ 13.499.85	R\$ 237.458.20	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	33.194.223/0001-96	DIEGO FERREIRA DA SILVA
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	FORNO DE MICRO-ONDAS. Marca/Modelo: MONDIAL.	Unidade	R\$ 650.00	30	R\$ 19.500.00	R\$ 237.458.20	OLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	BEBEDOURO TIPO COLUNA. Marca/Modelo: ESMALTEC / EGC35B.	Unidade	R\$ 555.00	30	R\$ 16.650.00	R\$ 237.458.20	CD COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	50.874.828/0001-47	CARLOS ALVES DINIZ FILHO
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	BOTIJÃO DE GÁS GLP. Marca/Modelo:AMAZONGAS / P13.	Unidade	R\$ 300.00	15	R\$ 4.500.00	R\$ 237.458.20	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	ARMÁRIO DE COZINHA. Marca/Modelo: ITATIAIA / Tarsila.	Unidade	R\$ 449.00	15	R\$ 6.735.00	R\$ 237.458.20	J. V. S. FRANCO LTDA.	51.828.370/0001-52	JAIRO VINICIUS SOUZA FRANCO
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	FRAGMENTADORA DE PAPEL. Marca/Modelo: TRITURARE / TRX 15.	Unidade	R\$ 4.088.00	15	R\$ 61.320.00	R\$ 237.458.20	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	30.195.733/0001-90	DECIO AMAURI GRIEBLER JUNIOR
2023.027190 2023.027190 II 2023.027190 III	020/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário específico de cozinha, os quais serão disponibilizados pelo Patrimônio, com o propósito de assegurar a excelência no atendimento das necessidades demandadas pelo Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	11/10/2024	P.E. 94.006/2024	11/10/2024	11/10/2025	TV MODELO SMART, TAMANHO 50", ULTRAHD. Marca/Modelo: LG / TV 4K UHD SMART 50UR871C.	Unidade	R\$ 1.744.89	15	R\$ 26.173.35	R\$ 237.458.20	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	07.766.048/0002-35	ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA
2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ	Por Pessoa	R\$ 33.27	1500	R\$ 49.905.00	R\$ 546.325.00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	SERVIÇO DE ALMOÇO/JANTAR	Por Pessoa	R\$ 97.00	1000	R\$ 97.000.00	R\$ 546.325.00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	SERVIÇO DE COQUETEL	Por Pessoa	R\$ 45.50	3000	R\$ 136.500.00	R\$ 546.325.00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	SERVIÇO DE COFFEE BREAK	Por Pessoa	R\$ 46.00	3500	R\$ 161.000.00	R\$ 546.325.00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	SERVIÇO DE BRUNCH	Por Pessoa	R\$ 59.10	1200	R\$ 70.920.00	R\$ 546.325.00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE

2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJAM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	SERVIÇO DE REFEIÇÃO EXECUTIVA	Por Pessoa	R\$ 32,00	500	R\$ 16.000,00	R\$ 546.325,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2024.011604	021/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça - PGJAM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses.	14/10/2024	P.E. 94.013/2024	14/10/2024	14/10/2025	KIT LANCHE	Por Pessoa	R\$ 30,00	500	R\$ 15.000,00	R\$ 546.325,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13/01/2026	Fornecimento (material) - Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 120,00	100	R\$ 12.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm.	M²	R\$ 35,00	100	R\$ 3.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com painel em vidro, e=4 mm. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 135,00	150	R\$ 20.250,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com painel em vidro, e=4 mm.	M²	R\$ 40,00	150	R\$ 6.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 185,00	100	R\$ 18.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado.	M²	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 170,00	250	R\$ 42.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado.	M²	R\$ 39,00	250	R\$ 9.750,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Porta de divisória - 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 317,00	50	R\$ 15.850,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Porta de divisória - 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Unidade	R\$ 100,00	50	R\$ 5.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA

2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Porta de divisória acústica - 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 379,00	150	R\$ 56.850,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Porta de divisória acústica - 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 149,00	150	R\$ 22.350,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 114,00	50	R\$ 5.700,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 44,00	50	R\$ 2.200,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Fechadura tubular para divisórias, cor preta, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90 mm, com três chaves. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 95,00	50	R\$ 4.750,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Fechadura tubular para divisórias, cor preta, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90 mm, com três chaves. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 50,00	50	R\$ 2.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Remoção de divisória - painel cego ou vidro. Incluindo porta se houver.	M²	R\$ 20,00	450	R\$ 9.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de divisória com aproveitamento de material - painel cego ou vidro.	M²	R\$ 40,00	450	R\$ 18.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto elétrico de sobrepor completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2 metálica, tomada (20A) ou interruptor (uma seção), tampa, cabos de energia (FNT) e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Unidade	R\$ 270,00	100	R\$ 27.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto lógico embutido completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada RJ45 dupla CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Unidade	R\$ 249,00	100	R\$ 24.900,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado (RU e/ou RF), montadas e completamente acabadas, emmassadas (2 demãos), fixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica fosca, estruturadas em perfis com aço zincado, com 10 cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente manta de lâ de rocha de 75 mm de espessura e 32 kg/m³. Marca/Modelo: Placo Sain-Gobain.	M²	R\$ 185,32	350	R\$ 64.862,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340 II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGI, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado (RU e/ou RF), montadas e completamente acabadas, emmassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi-brilho, estruturadas em perfis com aço zincado, com 10 cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente manta de lâ de rocha de 75 mm de espessura e 32 kg/m³, inclusive eletrodutos e interruptores embutidos, bem como rodapés em poliestireno, frisado, 7cm de altura. Marca/Modelo: Placo Sain-Gobain.	M²	R\$ 225,00	350	R\$ 78.750,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA

2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo, montado e acabado, de porta semiocia, revestimento melâmínico, 0,90x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura tipo alavanca, alisar, batente/aduela. Marca/Modelo: Eucatex.	Unidade	R\$ 513,00	100	R\$ 51.300,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo, montado e acabado, de porta semiocia, revestimento melâmínico, 0,80x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/aduela. Marca/Modelo: Eucatex.	Unidade	R\$ 513,00	30	R\$ 15.390,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo, montada e acabada, de porta semiocia, revestimento melâmínico, 0,60 ou 0,70x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/aduela. Marca/Modelo: Eucatex.	Unidade	R\$ 513,00	30	R\$ 15.390,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto elétrico embutido completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada (20A)/interruptor (uma secção), tampa, cabos de energia (FNT) e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 35m.	Unidade	R\$ 142,47	100	R\$ 14.247,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto lógico embutido completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada RJ45 dupla CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Unidade	R\$ 240,13	100	R\$ 24.013,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Remoção de porta semiocia, incluindo dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/aduela, 0,60 ou 0,70x2,10m.	Unidade	R\$ 38,30	30	R\$ 1.149,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de rodapés em poliestireno, frisado, 7cm de altura. Marca/Modelo: Rodapé Wall Base / Santa Luzia.	M	R\$ 79,16	150	R\$ 11.874,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de rodapés em granito São Gabriel, 7cm de altura. Marca/Modelo: Granito São Gabriel.	M	R\$ 101,60	100	R\$ 10.160,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de PVC em placa, modulação 60x60cm, espessura 10 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis (fornecimento de forro e estrutura de suporte). Marca/Modelo: Metal Line.	M²	R\$ 117,00	50	R\$ 5.850,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de PVC em placa, modulação 60x60cm, espessura 10 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis (exclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: Metal Line.	M²	R\$ 132,00	50	R\$ 6.600,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de fibra mineral, modulação 60x60cm, espessura 15mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis, ref. Hunter Douglas, ou similar (inclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: OWA Sonex Brasil.	M²	R\$ 129,00	150	R\$ 19.350,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 2024.017340	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de fibra mineral, modulação 60x60cm, espessura 15mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis, ref. Hunter Douglas, ou similar (exclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: OWA Sonex Brasil.	M²	R\$ 139,00	150	R\$ 20.850,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA

2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado em placas pré-fabricadas, espessura 12,5 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada, emassamento com massa acrílica 2 demãos e pintura com tinta acrílica 3 demãos (inclusive fornecimento estrutura de suporte e pintura). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 129,00	350	R\$ 45.150,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado em placas pré-fabricadas, espessura 12,5 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada, emassamento com massa acrílica 2 demãos e pintura com tinta acrílica 3 demãos (inclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 131,00	150	R\$ 19.650,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso modular em placas pré-fabricadas, acabamento em vinil branco e revestido no verso com película de alumínio, espessura 12,5 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada (inclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 154,00	500	R\$ 77.000,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso modular em placas pré-fabricadas, acabamento em vinil branco e revestido no verso com película de alumínio, espessura 12,5 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada (exclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 169,50	500	R\$ 84.750,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro em placas metálicas, espessura 15mm, fixados em estrutura de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis, ref. Hunter Douglas, ou similar. Marca/Modelo: OWA Sonex Brasil.	M²	R\$ 169,00	100	R\$ 16.900,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Remoção de forros - retirada total.	M²	R\$ 17,48	250	R\$ 4.370,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de luminária LED 60x60cm, 48W, completa com drive multitemensão 110/250V, 30mil horas de uso, 6.500K, branco.	Unidade	R\$ 189,00	100	R\$ 18.900,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e Instalação de Forro em Placa de Gesso, 60 x 60 cm, incluso acabamento, pintura e fixação. Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 174,00	50	R\$ 8.700,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340 [2024.017340 I]	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/ PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de piso vinílico semi-flexível em placas, composto por PVC, confeccionado com material reciclável e de baixo impacto ambiental, altamente resistente a riscos e manchas, com tecnologia hipoaérgica e absorção de ruídos, alta durabilidade e resistência à água. Espessura 3,2 mm, fixado com cola e acabamento entre os ambientes em perfil T na cor própria do material medindo de 25mm a 30mm de largura. Marca/Modelo: Linhas Desso e Square / Tarkett.	M²	R\$ 190,00	100	R\$ 19.000,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CAMISA PERSONALIZADA A Material: algodão. Marca/Modelo: Latino	Unidade	R\$ 25.700,00	1.000	R\$ 25,70	R\$ 343.305,00	LATINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	04.361.727/0001-55	PRISCILLA SYLVIA GALDINO OLIVARES
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CAMISA PERSONALIZADA POLIAMIDA MICROPERFURADA Marca/Modelo: Latino	Unidade	R\$ 29.900,00	1.000	R\$ 29,90	R\$ 343.305,00	LATINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	04.361.727/0001-55	PRISCILLA SYLVIA GALDINO OLIVARES
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CAMISA TIPO I: TECIDO EM MALHA DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE Marca/Modelo: Armor Print	Unidade	R\$ 29.800,00	1.000	R\$ 29,80	R\$ 343.305,00	ARMOR PRINT LTDA.	55.671.926/0001-09	ANDRE STAVROS KARYDI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CAMISA TIPO II: TECIDO EM POLIÉSTER Marca/Modelo: Armor Print	Unidade	R\$ 23.160,00	800	R\$ 28,95	R\$ 343.305,00	ARMOR PRINT LTDA.	55.671.926/0001-09	ANDRE STAVROS KARYDI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CAMISA TIPO III: DRY FIT SUBLIMAÇÃO LOCAL FRENTE E VERSO Marca/Modelo: Armor Print	Unidade	R\$ 31.950,00	1.000	R\$ 31,95	R\$ 343.305,00	ARMOR PRINT LTDA.	55.671.926/0001-09	ANDRE STAVROS KARYDI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	FARDAMENTO - CAMISA POLO Marca/Modelo: Armor Print	Unidade	R\$ 29.950,00	1.000	R\$ 29,95	R\$ 343.305,00	ARMOR PRINT LTDA.	55.671.926/0001-09	ANDRE STAVROS KARYDI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	COLETE INSTITUCIONAL Marca/Modelo: Armor Print	Unidade	R\$ 24.975,00	500	R\$ 49,95	R\$ 343.305,00	ARMOR PRINT LTDA.	55.671.926/0001-09	ANDRE STAVROS KARYDI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	BONÉ DE ABA CURVA UNISSEX Material: tecido de trêm. Marca/Modelo: Freehead	Unidade	R\$ 32.000,00	800	R\$ 40,00	R\$ 343.305,00	FREEHEAD ASSESSORIA E COMERCIO DE MODA LTDA.	46.236.483/0001-29	MARIA JOANA FERNANDES DE MEDEIROS
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	BONÉ DE ABA CURVA UNISSEX Tamanho: 7x17cm, área de grav. Material: poliéster peletizado Marca/Modelo: Freehead	Unidade	R\$ 24.000,00	800	R\$ 30,00	R\$ 343.305,00	FREEHEAD ASSESSORIA E COMERCIO DE MODA LTDA.	46.236.483/0001-29	MARIA JOANA FERNANDES DE MEDEIROS
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	VISEIRA Marca/Modelo: Freehead	Unidade	R\$ 17.500,00	500	R\$ 35,00	R\$ 343.305,00	FREEHEAD ASSESSORIA E COMERCIO DE MODA LTDA.	46.236.483/0001-29	MARIA JOANA FERNANDES DE MEDEIROS
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	ADESIVO A Tamanho: 10x10cm. Material: vinil fosco. Marca/Modelo: Consgraf	Unidade	R\$ 750,00	1.000	R\$ 0,75	R\$ 343.305,00	CONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA

2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	ADESIVO B Tamanho: 10x10cm. Material: vinil transparente. Marca/Modelo: Conigraf	Unidade	R\$ 850,00	1.000	R\$ 0,85	R\$ 343.305,00	CONSIGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	ADESIVO C Tamanho: 3x3cm. Material: vinil transparente. Marca/Modelo: Conigraf	Unidade	R\$ 800,00	1.000	R\$ 0,80	R\$ 343.305,00	CONSIGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	ADESIVO D Tamanho: 3x3cm. Material: vinil fosco. Marca/Modelo: Conigraf	Unidade	R\$ 800,00	1.000	R\$ 0,80	R\$ 343.305,00	CONSIGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	VENTAROLA Marca/Modelo: Conigraf	Unidade	R\$ 5.775,00	1.500	R\$ 3,85	R\$ 343.305,00	CONSIGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CALENDÁRIO DE MESA Marca/Modelo: Conigraf	Unidade	R\$ 13.560,00	800	R\$ 16,95	R\$ 343.305,00	CONSIGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CANECA PERSONALIZADA Marca/Modelo: Chip	Unidade	R\$ 32.000,00	1.000	R\$ 32,00	R\$ 343.305,00	C GALATI LTDA.	06.556.008/0001-15	CALOGERO GALATI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	BOTOM PERSONALIZADO Marca/Modelo: Chip	Unidade	R\$ 8.600,00	2.000	R\$ 4,30	R\$ 343.305,00	C GALATI LTDA.	06.556.008/0001-15	CALOGERO GALATI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	GUARDA-CHAVE Marca/Modelo: Chip	Unidade	R\$ 4.485,00	65	R\$ 69,00	R\$ 343.305,00	C GALATI LTDA.	06.556.008/0001-15	CALOGERO GALATI
2023.015256	002/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos de camisaria, fardamento e de materiais gráficos personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	05/02/2025	P.E. 94.016/2024	05/02/2025	05/02/2026	CARTA RESPONSA Marca/Modelo: Conigraf	Unidade	R\$ 6.750,00	5.000	R\$ 1,35	R\$ 343.305,00	CONSIGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA.	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOZA
2024.002943	005/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de planejamento mensal para guarnecer as atividades fins e meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do Estado, pelo período de 12 meses.	10/02/2025	P.E. 94.021/2024	10/02/2025	10/02/2026	QUADRO BRANCO DE PLANEJAMENTO MENSAL, COM TABULAÇÃO EM FORMA DE CALENDÁRIO PARA ANOTAÇÃO DA PAUTA DE AUDIÊNCIA E REINÍQES. Dimensões: L-100cm / A-70cm. Marca/Modelo: STALO	Unidade	R\$ 1.647,20	20	R\$ 82,36	R\$ 14.745,00	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA.	26.854.929/0001-71	MARTA RAMOS GOMES
2024.002943	005/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de planejamento mensal para guarnecer as atividades fins e meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do Estado, pelo período de 12 meses.	10/02/2025	P.E. 94.021/2024	10/02/2025	10/02/2026	QUADRO BRANCO E MOLDURA PARA AVISOS E PAUTAS. Dimensões: L-150cm / Marca/Modelo: CortiArte	Unidade	R\$ 3.000,00	20	R\$ 150,00	R\$ 14.745,00	TH MIX LTDA	10.614.075/0001-16	HERBERT PEREIRA TOME
2024.002943	005/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de planejamento mensal para guarnecer as atividades fins e meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do Estado, pelo período de 12 meses.	10/02/2025	P.E. 94.021/2024	10/02/2025	10/02/2026	QUADRO BRANCO E MOLDURA EM ALUMÍNIO, PARA AVISOS E PAUTAS. Dimensões: L-100cm / A-70cm Marca/Modelo: STALO	Unidade	R\$ 2.999,80	100	R\$ 149,99	R\$ 14.745,00	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA.	26.854.929/0001-71	MARTA RAMOS GOMES
2024.002943	005/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de planejamento mensal para guarnecer as atividades fins e meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do Estado, pelo período de 12 meses.	10/02/2025	P.E. 94.021/2024	10/02/2025	10/02/2026	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, PARA AVISOS. Dimensões: L-150cm / A-120cm Marca/Modelo: CortiArte	Unidade	R\$ 4.000,00	20	R\$ 200,00	R\$ 14.745,00	TH MIX LTDA	10.614.075/0001-16	HERBERT PEREIRA TOME
2024.002943	005/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de planejamento mensal para guarnecer as atividades fins e meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do Estado, pelo período de 12 meses.	10/02/2025	P.E. 94.021/2024	10/02/2025	10/02/2026	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, PARA AVISOS. Dimensões: L-100cm / A-70cm Marca/Modelo: STALO	Unidade	R\$ 3.098,00	20	R\$ 154,90	R\$ 14.745,00	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA.	26.854.929/0001-71	MARTA RAMOS GOMES
2024.000337	006/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de 21 (vinte e uma) motocicletas zero-quilômetro, visando a continuação da renovação da frota oficial deste Parquet, a fim de atender às necessidades desta Procuradoria-Geral de Justiça / Ministério Público do Estado do Amazonas, nas comarcas do interior.	19/02/2025	P.E. 94.017/2024	19/02/2025	19/02/2026	VEÍCULO 02(DUAS) RODAS, TIPO MOTOCICLETA Marca/Modelo: YAMARA CROSSER S 150 ABS	Unidade	R\$ 478.800,00	21	R\$ 22.800,00	R\$ 478.800,00	TYLAR COMERCIO DE MOTOS LTDA.	14.024.658/0001-48	EVANDRO FERREIRA ACRIS
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	CONECTOR RJ45, FÊMEA, CAT6 - Conector RJ-45 fêmea, Categoria 6; 2. Atende aos limites estabelecidos nas normas para CAT6 Classe E. 3. Atende aos padrões de crimpagem T568A ou T568B. 4. Produzido em material termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL94 V-0). 5. Material das Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 50 micropelagadas de ouro e de 100 micropelagadas de níquel. 6. Terminais padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. 7. Capa inserida de proteção já fornecida com o conector. 8. Atende as normas: A. NBR 14565 B. ANSI/TIA-568-C.2. 3. ISO/IEC 11801 4. Diretiva RoHS 9. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: MAXITELECOM/MTK-1121	Unidade	R\$ 26,00	250	R\$ 6.500,00	R\$ 256.571,55	DOMINI TELECOM LTDA. SP	CNPJ: 46.869.912/0001-03	MICHELE CORIGLIANO CAMPOS
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	CONECTOR RJ45, MACHO, CAT6 - Conector RJ-45 macho, Categoria 6; 2. Compatível com cabo UTP sólido e cabo UTP flexível; 3. Corpo Termoplástico não propagante a chama UL 94V-2; 4. Contatos montados de 8 vias em bronze fosforoso revestidos com uma camada de 50 micropelagadas de ouro e de 100 micropelagadas de níquel; 5. Compatível com cabos de 24AWG a 26AWG; 6. Garantia de no mínimo, 750 ciclos de inserção; 7. Atender as normas: 1. NBR 14565 2. ANSI/TIA-568-C.2.3. ISO/IEC 11801 4. Diretiva RoHS 9. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: MAXITELECOM/MTM-5088-C6SL	Unidade	R\$ 3,00	500	R\$ 1.500,00	R\$ 256.571,55	DOMINI TELECOM LTDA. SP	CNPJ: 46.869.912/0001-03	MICHELE CORIGLIANO CAMPOS
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	CORDÃO ÓPTICO - Cordão Óptico PCOM1-3 LCU-SCA D10 PATCH CORD MM, 3mm, LC/UPC-SC/APC, DUPLEX, 62,5/125, 10mt (OM1). CORDÃO ÓPTICO SCA/APC - LC/UPC - DUPLEX (10M). Deverá ser disponibilizado nas opções de terminações com conectores SC/LC 2. Deverá ser constituído por um par de fibras ópticas duplex multimodo 62,5/125µm (cor laranja), tipo "tight"; 3. Deve suportar velocidades de transmissão de até 10 Gbit/sec, para comprimentos de até 300 metros com comprimentos de onda de 850nm para a IEEE802.3ac. 4. Utilizar padrão "zip-on" de rematado das fibras para diâmetro de 2mm; 5. A fibra óptica deste cordão deverá possuir revestimento primário em acrílico e revestimento secundário em PVC; 6. Sobre o revestimento secundário deverão existir elementos de tração e capa em PVC não propagante à chama; 7. As extremidades deste cordão óptico duplo devem vir devidamente conectadas e testadas de fábrica; 8. Raio mínimo de curvatura aceitável para este cordão óptico duplo é de 62,5mm; 9. Comprimento de 10 metros; 10. Cor: Amarelo 11. Marca/Modelo: FLEXMEDIA.	Unidade	R\$ 107,00	20	R\$ 2.140,00	R\$ 256.571,55	PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA.	CNPJ: 30.670.371/0001-41	ANDRESSA FERREIRA DE PAULA RAMOS
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	VELCRO DUPLA FACE 1. Velcro SLIM 20mm X 3,00mm 2. Material em Nylon 3. Cor: Preto ou Azul 4. Para uso em organização de cabamento de rede. Marca/Modelo: SECCON - MOD. APTC-BK80503 - BK	Unidade	R\$ 20,50	10	R\$ 205,00	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemeire Bicalho de Lima Gravino
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	ABRACADEIRA FLEXÍVEL DE NYLON, 30CM 1. Abracadeira flexível em Nylon de alta resistência, autotrajante, cor branco ou preto; 2. Produzida em Nylon anti-chama; 3. Dimensões aproximadas de 4,8mm x 300 mm; 4. Paquetes contendo 100 (cem) unidades; 5. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: DECORLUX - MOD. AP2943	Unidade	R\$ 36,91	10	R\$ 369,10	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemeire Bicalho de Lima Gravino
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	CAIXA DE SOBREPOR DUPLA PARA CONECTOR RJ-45 1. Caixa de sobrepor dupla, para conector RJ-45; 2. Possui tampa com 2 entradas para RJ-45; 3. Compatível com conectores RJ45 e RJ11; 4. Serão utilizados com canalas tipo "sistema X"; 5. Caixa com acabamento externo sem arestas e/ou reburbs; 6. Com janelas autorretentivas para proteção dos conectores RJ-45; 7. Corpo em termoplástico de alto impacto na cor branca; 8. Possui espaço para etiquetas de identificação; 9. Obs: Não deve incluir os Keystones RJ-45; 10. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SECCON.	Unidade	R\$ 29,09	200	R\$ 5.818,00	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemeire Bicalho de Lima Gravino
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	CANALETA EM PVC RÍGIDO 50X20X2100 MM. Marca/Modelo: ENVERBAS/CANALETA 50x20mm.	Unidade	R\$ 41,07	10	R\$ 410,70	R\$ 256.571,55	COELHOS T.I. TECNOLOGIA LTDA.	CNPJ: 30.629.924/0001-12	Thiago Coelho da Silva Torres
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	KIT PORCA GAOLHA + PARAFUSO P/RACK 19" DE TELECOM 1. O kit Porca gaolha e parafuso é utilizado para fixação das bandejas e equipamentos em racks padrão 19 polegadas; 2. Conjunto de fixação em racks padrão 19 polegadas contendo porca gaolha M5 de aço, parafuso philips cabeça panela niquelado M5x12mm com arruela autoretentiva para proteção dos conectores RJ-45; 3. Porca M5 (5mm de diâmetro) produzida em aço SAE 1006; 5. Kit contendo 50 parafusos com 50 arruelas e 50 porcas; 6. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SECCON - MOD. WT-2055F-M5- 15MM.	Unidade	R\$ 89,00	10	R\$ 890,00	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemeire Bicalho de Lima Gravino

2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	FITA M-TAPE 12MM PARA ETIQUETADORA PADRÃO BROTHER. 1. Fita para rotuladora marca Brother, modelo PT-46 monocromática da Brother; 2. Referência M-Tape M231 da Brother ou equivalente; 3. Fita do tipo M-Tape M231 preto sobre branco de 12 mm de largura e 8 mts de comprimento; 4. Resolução de impressão suportada de 240dpi e suporte a impressão vertical; 5. Fabricante de fita certificada como compatível com o mesmo; e possuir seu nome gravado para fins de verificação de autenticidade (anti-pirataria e falsificação); 6. Permitir corte manual pelo próprio aparelho, sem o uso adicional de tesouras e afixas; 7. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: BROTHER/MK231.	Unidade	R\$ 90,95	5	R\$ 454,75	R\$ 256.571,55	COELHOS T.I. TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 30.629.924/0001-12	Thiago Coelho da Silva Torres
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	ALICATE PARA CLIMPAR. Marca/Modelo: GOLDEN CABO.	Unidade	R\$ 54,89	5	R\$ 274,45	R\$ 256.571,55	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES CNPJ: 56.607.352/0001-64	ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	MEDIDOR DE POTÊNCIA EM FIBRA ÓPTICA 1. Tipo de detector: InGaAs; 2. Conector óptico: FC, SC, ST intercombiáveis; 3. Tipo de fibra: Monomodo; 4. Unidade de medida: dB, mW; 5. Resolução: 0,01 db; 6. Fonte de alimentação: 3x 1,5 pilhas AA*; 7. Tempo de autonomia da bateria: 90 horas (Power Meter) e 50 horas (Power Meter com VFL); 8. Temperatura de operação: -10 ~ +60°C; 9. Temperatura de Armazenamento: 25 ~ +70°C; 10. Dimensões (LxAxP): 175x85x35mm; 11. Deve vir com adaptadores NKLT NKX70A5FP - Adaptador FC x SC. Marca/Modelo: SECCON - MOD. NKLT NKX70A.	Unidade	R\$ 307,31	5	R\$ 1.536,55	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemire Bicalho de Lima Gravino
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	RACK DE PAREDE DESMONTÁVEL 19 POLEGADAS COM 12U. 1. Tamanho: 12U 2. Padrão: 19 Polegadas 3. Dimensão Externa aproximada (L x A x P): 550 x 600 x 570mm 4. Distância entre perfis de fixação (mínimo e máximo): 292 mm e 380 mm 5. Dimensões Perfil de Fixação: Conforme norma IEC297 e DIN 41494. Porta: Aterricios e Fecho com Chave 7. Abertura: Direita ou Esquerda 8. Material: Aço SAE 1008 9. Fossos: Estrutural 0,25 mm - Fechamento 0,75 mm 10. Fornecedor: Philips Cabeça Placa Mx8mm 11. Pintura Eletroestática: Epóxi PU Micro texturizado 12. Cor: Preto 73.250 13. Brilho: Fosco. Marca/Modelo: MINI RACK 19 COMPACT LITE - 12U X 570MM - P.A. - KCD - PRETO.	Unidade	R\$ 895,00	50	R\$ 44.750,00	R\$ 256.571,55	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA. CNPJ: 53.278.020/0001-95	Vitor Alfredo Thomas
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	PATCH CORD UTP CAT.6, CONECTORIZADO, DE 1,5 M DE COMPRIMENTO 1. Tamanho: 1,5 metros 2. Cor Azul 3. Certificação Anatel 4. Performance garantida para até 4 conexões em canal de até 100 metros 5. Atender às condições das normas TIA/EIA 568 B.2-1 para CAT. 6 e ISO/IEC 11801 6. Velocidade: 10/100/1000Mbps 7. Produto com Cabo Flexível Cat 6 U/UTP 24AWG 8. Classe de Flama/Chama: CMX 10. Contatos dos conectores com 50 micropolegadas de ouro 11. Montado e testado 100% em fábrica. Marca/Modelo: MAXITELECOM - MOD. MTC-7160.	Unidade	R\$ 23,50	200	R\$ 4.700,00	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemire Bicalho de Lima Gravino
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	PATCH CORD UTP CAT.6, CONECTORIZADO, DE 2,5 M DE COMPRIMENTO 1. Tamanho: 2,5 metros 2. Cor Azul 3. Certificação Anatel e Retis 4. Conector: RJ45 Cat.5. Performance garantida para até 4 conexões em canal de até 100 metros 6. Atender às condições das normas TIA/EIA 568 B.2-1 para CAT. 6 e ISO/IEC 11801 7. Velocidade: 10/100/1000Mbps 8. Produto com Cabo Flexível Cat 6 U/UTP 24AWG 9. Classe de Flama/Chama: CMX 10. Contatos dos conectores com 50 micropolegadas de ouro 11. Montado e testado 100% em fábrica. Marca/Modelo: MAXITELECOM - MOD. MTC-7160.	Unidade	R\$ 33,50	200	R\$ 6.700,00	R\$ 256.571,55	IR. COMERCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CNPJ: 33.149.502/0001-38	Rosemire Bicalho de Lima Gravino
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	TELEFONE IP TIPO I 1. Resolução Tela: 128x48 2. Tamanho: 2,28 * 3. Luz de Fundo de Tela: Cor Azul 4. Audio: baixa largura de banda (G.711a/u/G.723.1/G.726/G.729AB) 5. Lista Telefônica: 100 entradas 6. Registro de Chamadas: 100 entradas (chamadas de entrada/chamadas de Saída/ Chamadas Não Atendidas) 7. Porta de Rede: 2 portas (1 x rede, 1 x Computador) 8. Velocidade da Porta de rede: 10/100/1000 Mbps 9. Fonte: Entrada Bivolt, Saída 5V/0,6 A 10. Suporte a POE 11. Análise de Firmware: via: FTP/FTPS/FTP/FTTP 12. Conta SIP: 2 Contas SIP 13. Aparelho de mesa ou Preto 14. O display inclui identificador de chamadas, mensagem, data, hora, tempo de duração 15. Suporte EHS para fones de ouvido Plantronics 16. Teclado: 24 teclas 17. Teclas: 4 teclas de função, 4 teclas de função (para cima, para baixo, fone de ouvido, redimensionar), 12 teclas de telefone padrão, 2 teclas de controle de volume (diminuir/aumentar), 1 tecla mute, 1 tecla de mãos livres. Marca/Modelo: FANVILXISP.	Unidade	R\$ 389,00	200	R\$ 77.800,00	R\$ 256.571,55	SOMADATTA INFORMATICA LTDA. CNPJ: 02.339.355/0001-35	SANDRO BENVENUTI
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	TELEFONE IP TIPO II 1. Resolução Tela: 128x48 2. Tamanho: 2,28 * 3. Luz de Fundo de Tela: Cor Azul 4. Audio: baixa largura de banda (G.711a/u/G.723.1/G.726/G.729AB) 5. Lista Telefônica: 100 entradas 6. Registro de Chamadas: 100 entradas (chamadas de entrada/chamadas de Saída/ Chamadas Não Atendidas) 7. Porta de Rede: 2 portas (1 x rede, 1 x Computador) 8. Velocidade da Porta de rede: 10/100/1000 Mbps 9. Fonte: Entrada Bivolt, Saída 5V/0,6 A 10. Suporte a POE 11. Análise de Firmware: via: FTP/FTPS/FTP/FTTP 12. Conta SIP: 2 Contas SIP 13. Aparelho de mesa ou Preto 14. O display inclui identificador de chamadas, mensagem, data, hora, tempo de duração 15. Suporte EHS para fones de ouvido Plantronics 16. Teclado: 24 teclas 17. Teclas: 4 teclas de função, 4 teclas de função (para cima, para baixo, fone de ouvido, redimensionar), 12 teclas de telefone padrão, 2 teclas de controle de volume (diminuir/aumentar), 1 tecla mute, 1 tecla de mãos livres. Marca/Modelo: FANVILXISP.	Unidade	R\$ 277,00	200	R\$ 55.400,00	R\$ 256.571,55	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA. CNPJ: 44.352.658/0001-38	LEONARDO MACEDO
2024.008353 I 2024.008353 II	007/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	12/05/2025	P.E. 94.018/2024	17/04/2025	17/04/2026	ROTEADOR CAMADA 4 1. Equipamento tipo roteador ethernet com capacidade de operação em camada 4 do modelo OSI; 2. Frequência nominal da CPU de, no mínimo, 880MHz; 3. Processador de dois núcleos, ou superior; 4. Memória RAM de 256MB, ou superior; 5. No mínimo, 5 Portas Ethernet 10/100/1000; 6. Deverá possuir funções para estabelecimento de VPN IPSEC, enfileiramento de pacotes (Queues), Proxy WEB e VLAN; 7. Throughput mínimo de 470Mbps sobre VPN IPSEC 8. Alimentação entrada: 110 volts ou 110/220V chaveamento automático; 9. Garantia de 12 (doze) meses. Modelo de Referência: Mikrotik HEX RB750GR3. Marca/Modelo: Roteador Routerboard Mikrotik RG750GR3.	Unidade	R\$ 471,23	100	R\$ 47.123,00	R\$ 256.571,55	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. CNPJ: 21.997.155/0002-03	CARLOS ALBERTO MOREIRA
2024.019531	009/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços de serviço de emissão e renovação de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	04/06/2025	P.E. 94.001/2025	05/06/2025	05/06/2026	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA FÍSICA DO TIPO A3 (e-CPF). Marca/Modelo: AC Soluti.	Unidade	R\$ 66,60	500	R\$ 33.300,00	R\$ 87.070,50	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 21.308.480/0001-22	NIKELY GOMES FIGUEIREDO
2024.019531	009/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços de serviço de emissão e renovação de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	04/06/2025	P.E. 94.001/2025	05/06/2025	05/06/2026	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA JURÍDICA TIPO A3 (e-CNPJ). Marca/Modelo: AC Soluti.	Unidade	R\$ 72,00	10	R\$ 720,00	R\$ 87.070,50	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 21.308.480/0001-22	NIKELY GOMES FIGUEIREDO
2024.019531	009/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços de serviço de emissão e renovação de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	04/06/2025	P.E. 94.001/2025	05/06/2025	05/06/2026	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL WILDCARD PARA SISTEMAS WEB. Marca/Modelo: AC Soluti.	Unidade	R\$ 964,55	10	R\$ 9.645,50	R\$ 87.070,50	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 21.308.480/0001-22	NIKELY GOMES FIGUEIREDO
2024.019531	009/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços de serviço de emissão e renovação de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	04/06/2025	P.E. 94.001/2025	05/06/2025	05/06/2026	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA JURÍDICA TIPO A1 (e-CNPJ), PADRÃO ICP-Brasil. Marca/Modelo: AC Soluti.	Unidade	R\$ 70,00	4	R\$ 280,00	R\$ 87.070,50	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 21.308.480/0001-22	NIKELY GOMES FIGUEIREDO
2024.019531	009/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços de serviço de emissão e renovação de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	04/06/2025	P.E. 94.001/2025	05/06/2025	05/06/2026	VISITA EXTERNA PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS.	Unidade	R\$ 5,00	25	R\$ 125,00	R\$ 87.070,50	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 21.308.480/0001-22	NIKELY GOMES FIGUEIREDO
2024.019531	009/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços de serviço de emissão e renovação de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB, objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	04/06/2025	P.E. 94.001/2025	05/06/2025	05/06/2026	FORNECIMENTO DE MÍDIA CRIPTOGRÁFICA TIPO TOKEN USB. Marca/Modelo: Safenet 5110.	Unidade	R\$ 86,00	500	R\$ 43.000,00	R\$ 87.070,50	AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 21.308.480/0001-22	NIKELY GOMES FIGUEIREDO
2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	TONER, IMPRESSÃO, modelo 78C40KE, cor preto. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 500,00	5	R\$ 2.500,00	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA
2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	TONER, IMPRESSÃO, modelo 78C40VE, cor amarelo. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 509,50	5	R\$ 2.547,50	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA

2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	TOMER IMPRESSÃO, modelo 78C40CE, cor ciano. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 568,90	5	R\$ 2.844,00	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA.	CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA
2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	TOMER IMPRESSÃO, modelo 78C40ME, cor magenta. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 495,00	5	R\$ 2.475,00	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA.	CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA
2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	UNIDADE, IMAGEM, em 4 cores, modelo 78C0Z50. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA.	CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA
2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	UNIDADE, IMAGEM, cor preta, modelo 78C0Z10. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 2.200,00	2	R\$ 4.400,00	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA.	CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA
2025.000372	010/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de ata de registro de preços para aquisição de materiais para impressão e outros suprimentos de informática (voltado ao grupo de material de processamento de dados), a fim de garantir o atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	09/06/2025	P.E. 94.004/2025	09/06/2025	09/06/2026	RECIPIENTE DE RESÍDUOS PARA LEXMARK, modelo 78C0W00. Marca/Modelo: LEXMARK CX522ade	Unidade	R\$ 371,00	10	R\$ 3.710,00	R\$ 23.477,00	JLZ SUPRIMENTOS LTDA.	CNPJ: 33.822.326/0001-53	MARCOS SANTINO DA SILVA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	PASTAS EM COURO SINTÉTICO Marca/Modelo: Duna Brindes/ PA 151	Unidade	R\$ 66,22	200	R\$ 13.244,00	R\$ 425.752,00	DUNA INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	CNPJ: 04.692.677/0001-99	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	PASTAS EM COURO SINTÉTICO COM ZIPER Marca/Modelo: Duna Brindes/ PA 1507	UNIDADE	R\$ 67,07	200	R\$ 13.414,00	R\$ 425.752,00	DUNA INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	CNPJ: 04.692.677/0001-99	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	PLACA PARA HOMENAGEM - Tamanho: 22 x 16,5cm Marca/Modelo: Talentos/Homenagens	UNIDADE	R\$ 300,00	100	R\$ 30.000,00	R\$ 425.752,00	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA.	CNPJ Nº 17.207.460/0001-98	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	PLACA - Tamanho: 41 x 31cm Marca/Modelo: Talentos/Homenagens	UNIDADE	R\$ 350,00	40	R\$ 14.000,00	R\$ 425.752,00	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA.	CNPJ Nº 17.207.460/0001-98	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	PLACA DE MESA Marca/Modelo: Talentos/Sinalização	UNIDADE	R\$ 125,00	250	R\$ 31.250,00	R\$ 425.752,00	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA.	CNPJ Nº 17.207.460/0001-98	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	MEDALHAS Marca/Modelo: Talentos/Homenagens	UNIDADE	R\$ 160,00	100	R\$ 16.000,00	R\$ 425.752,00	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA.	CNPJ Nº 17.207.460/0001-98	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	TROFÉUS Marca/Modelo: Talentos/Homenagens	UNIDADE	R\$ 224,00	50	R\$ 11.200,00	R\$ 425.752,00	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA.	CNPJ Nº 17.207.460/0001-98	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	MOEDAS Marca/Modelo: Talentos/Homenagens	UNIDADE	R\$ 291,00	300	R\$ 87.300,00	R\$ 425.752,00	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA.	CNPJ Nº 17.207.460/0001-98	TIAGO CHAVES DE OLIVEIRA
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	QUADRO COM MOLDURA TIPO SANDÚICHE EM VIDRO Marca/Modelo: House	UNIDADE	R\$ 304,22	200	R\$ 60.844,00	R\$ 425.752,00	HOUSE LTDA	CNPJ Nº 35.689.930/0001-89	JOSEH SAID PACHECO LOPES
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	QUADRO COM MOLDURA COM CERTIFICADO DE AÇO ESCOVADO Marca/Modelo: House	UNIDADE	R\$ 400,00	250	R\$ 100.000,00	R\$ 425.752,00	HOUSE LTDA	CNPJ Nº 35.689.930/0001-89	JOSEH SAID PACHECO LOPES
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	BACKDROP A: Tamanho: 600x200cm Marca/Modelo: Oca Comunicação Visual	UNIDADE	R\$ 600,00	30	R\$ 18.000,00	R\$ 425.752,00	OCA SERVICOS DE PUBLICIDADE LTDA	CNPJ Nº 08.573.961/0001-05	DIMITRI LOUZADA TORRES PORTUGAL
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	BACKDROP B: Tamanho: 300x200cm Marca/Modelo: Oca Comunicação Visual	UNIDADE	R\$ 350,00	30	R\$ 10.500,00	R\$ 425.752,00	OCA SERVICOS DE PUBLICIDADE LTDA	CNPJ Nº 08.573.961/0001-05	DIMITRI LOUZADA TORRES PORTUGAL
2024.004226	011/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Referentes a prestação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	08/07/2025	P.E. 94.015/2024	09/07/2025	09/07/2026	LONA PARA BACKDROP Marca/Modelo: Oca Comunicação Visual	M²	R\$ 40,00	500	R\$ 20.000,00	R\$ 425.752,00	OCA SERVICOS DE PUBLICIDADE LTDA	CNPJ Nº 08.573.961/0001-05	DIMITRI LOUZADA TORRES PORTUGAL
2025.001317 I 2025.001317 II 2025.001317 III	013/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de equipamentos de informática, quais sejam, estações de trabalho e computadores portáteis, com garantia e assistência técnica on-site por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, com fito na renovação do parque computacional, substituindo aqueles equipamentos fora de garantia ou obsoletos, assim como atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	29/07/2025	P.E. 94.010/2025	29/07/2025	29/07/2026	COMPUTADOR TIPO 1 - "ALL IN ONE COM MONITOR AUXILIAR". Marca/Modelo: LENOVO TC TINY-IN-ONE 23.8" TIO24 GEN 5.	UNIDADE	R\$ 9.880,00	1.000	R\$ 9.880.000,00	R\$ 11.234.800,00	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA.	CNPJ: 05.778.325/0005-47	GEORGE EDUARDO SALIBY ANDRE LUIS MACHADO PELICIONI
2025.001317 I 2025.001317 II 2025.001317 III	013/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de equipamentos de informática, quais sejam, estações de trabalho e computadores portáteis, com garantia e assistência técnica on-site por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, com fito na renovação do parque computacional, substituindo aqueles equipamentos fora de garantia ou obsoletos, assim como atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	29/07/2025	P.E. 94.010/2025	29/07/2025	29/07/2026	COMPUTADOR TIPO 2 - "WORKSTATION COM MONITOR". Marca/Modelo: LENOVO THINKSTATION P3 TW.	UNIDADE	R\$ 20.300,00	50	R\$ 1.015.000,00	R\$ 11.234.800,00	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA.	CNPJ: 05.778.325/0005-47	GEORGE EDUARDO SALIBY ANDRE LUIS MACHADO PELICIONI

2025.001317 I			Fornecimento de equipamentos de informática, quais sejam, estações de trabalho e computadores portáteis, com garantia e assistência técnica on-site por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, com fito na renovação do parque computacional, substituindo aqueles equipamentos fora de garantia ou obsoletos, assim como atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses.	29/07/2025	P.E. 94.010/2025	29/07/2025	29/07/2026	COMPUTADOR TIPO 4 - "WORKSTATION MÓVEL". Marca/Modelo: THINKPAD P16v GEN 2 (INTEL).	UNIDADE	R\$ 16.990,00	20	R\$ 339.800,00	R\$ 11.234.800,00	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA.	CNPJ: 05.778.325/0005-47	GEORGE EDUARDO SALIBY ANDRE LUIS MACHADO PELICIONI
-------------------------------	--	--	--	------------	----------------------------------	------------	------------	--	---------	---------------	----	----------------	-------------------	------------------------------------	--------------------------	---

Data da última atualização: 05/08/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea "k"